
 

 
 
 
 
 
 

PEMERINTAH  KABUPATEN  LAMANDAU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RENCANA  KERJA ANGGARAN SATUAN 

KERJA PERANGKAT  DAERAH ( RKA  

SKPD) 
 

 
 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 
 
 
 
 
 
 

 
URUSAN PEMERINTAHAN          :   2.16                         Urusan Pemerintahan Wajib Yang Tidak 

Berkaitan dengan Pelayanan Dasar 

ORGANISASI 
 

 
 
SUB  ORGANISASI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pengguna Anggaran  : 
 

a.     Nama 
 

b.     NIP 
 

c.    Jabatan 

:   2.16.2.20.2.01.00   Dinas Komunikasi dan Informatika, 
Statistik dan Persandian 

 
:   2.16.2.20.2.01.00   Dinas Komunikasi dan Informatika, 

Statistik dan Persandian 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

:     GANTI PHAING KANISA,  S.STP 
 

:       19770225  199612  1  001 
 

:     KEPALA DINAS



RENCANA  KERJA DAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH                                                                 Formulir 
RKASKPD 

Pemerintah Kabupaten Lamandau Tahun Anggaran 2023 
 

Organisasi                                 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi  dan Informatika, Statistik dan Persandian 
 

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Satuan Kerja  Perangkat Daerah 
Kode 

Rekening 

 

Uraian                                                                                               Jumlah

 

Jumlah Pendapatan 
 

5                  BELANJA 
 

5   1           BELANJA OPERASI                                                                                                                                                        5.452.502.876
 

5    1   01    Belanja  Pegawai 

 

.               2.929.820.654

5   1   02    Belanja  Barang  dan Jasa                                                                                                                                                    2.522.682.222 
 

Jumlah Belanja                                               5.452.502.876 
 

Total Surplus/(Defisit)                                            (5.452.502.876) 
 

6                  PEMBIAVAAN 
 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 
 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 
 

Pembiayaan Netto 

 

 
Kabupaten Lamandau ,  11  Agustus  2022 

•                                                    Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika, Statistik Dan 

Persandian 
 
 
 
 
 
 
 

NIP. 197702251996121001



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH                                                                              Formulir 

RKA-BELANJA SKPD 
Pemerintah Kabupaten Lamandau Tahun Anggaran 2023 

 

Organisasi                           :   2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika, Statistik dan Persandian 
 

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN 

  
 
 
 

Kode 

 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 

 
 

T-1 

T 
 

 
 

T+1 
 

Belanja 

Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

 

Jumlah 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 
14 = 

(10+11+12+13) 

 

15 

2 
    

URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN  PELAYANAN DASAR 

 

2 

 

16 

   
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 

KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

  

5,438,502,876 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5,438,502,876 

 

 

 

2 

 

 

16 

 

 

01 

  
PROGRAM PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

  

 

4,093,143,756 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

4,093,143,756 

 

2 16 01 2.02 
 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 
 

2,929,820,654 0 0 0 2,929,820,654 
 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
16 

 
 
 

 
01 

 
 
 

 
2.02 

 
 
 

 
01 

Penyediaan Gaji 

dan Tunjangan 

ASN 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 
 
 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  
 
 

 
2,929,820,654 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
2,929,820,654 

 

2 16 01 2.06 
 

Administrasi Umum  Perangkat Daerah 
 

222,165,106 0 0 0 222,165,106 
 

2 16 01 2.06 01 Penyediaan 

Komponen 

Instalasi 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

 
8,347,350 0 0 0 8,347,350 

 



 

 

 
 
 

Kode 

 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 

 
 

T-1 

T 
 

 
 

T+1 
 

Belanja 

Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

 

Jumlah 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 
14 = 

(10+11+12+13) 

 

15 

     Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

Dana 

Alokasi 

Umum 

        

 

 
 
 
 

2 

 

 
 
 
 

16 

 

 
 
 
 

01 

 

 
 
 
 

2.06 

 

 
 
 
 

02 

Penyediaan 

Peralatan dan 

Perlengkapan 

Kantor 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 
 
 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  

 
 
 
 

29,533,632 

 

 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 

29,533,632 

 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
16 

 
 
 

 
01 

 
 
 

 
2.06 

 
 
 

 
03 

Penyediaan 

Peralatan Rumah 

Tangga 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 
 
 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  
 
 

 
42,765,360 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
42,765,360 

 

 

 
 
 

2 

 

 
 
 

16 

 

 
 
 

01 

 

 
 
 

2.06 

 

 
 
 

04 

Penyediaan Bahan 

Logistik Kantor 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 
Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  

 
 
 

13,750,000 

 

 
 
 

0 

 

 
 
 

0 

 

 
 
 

0 

 

 
 
 

13,750,000 

 

2 16 01 2.06 05 Penyediaan 

Barang Cetakan 

dan Penggandaan 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

 
27,008,764 0 0 0 27,008,764 

 



 

 

 
 
 

Kode 

 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 

 
 

T-1 

T 
 

 
 

T+1 
 

Belanja 

Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

 

Jumlah 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 
14 = 

(10+11+12+13) 

 

15 

     (Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

Dana 

Alokasi 

Umum 

        

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

16 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

2.06 

 
 
 
 
 

09 

Penyelenggaraan 

Rapat Koordinasi 

dan Konsultasi 

SKPD 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 

Semua 

Kabupaten/Kota, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

  
 
 
 
 

100,760,000 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

100,760,000 

 

 

2 

 

16 

 

01 

 

2.08 

 
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

  

860,943,996 

 

0 

 

0 

 

0 

 

860,943,996 

 

 

 
 
 

2 

 

 
 
 

16 

 

 
 
 

01 

 

 
 
 

2.08 

 

 
 
 

01 

Penyediaan Jasa 

Surat Menyurat 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 
Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  

 
 
 

3,740,000 

 

 
 
 

0 

 

 
 
 

0 

 

 
 
 

0 

 

 
 
 

3,740,000 

 

 

 
 
 
 

2 

 

 
 
 
 

16 

 

 
 
 
 

01 

 

 
 
 
 

2.08 

 

 
 
 
 

02 

Penyediaan Jasa 

Komunikasi, 

Sumber Daya Air 

dan Listrik 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 
 
 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  

 
 
 
 

237,476,655 

 

 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 

237,476,655 

 



 

 

 
 
 

Kode 

 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 

 
 

T-1 

T 
 

 
 

T+1 
 

Belanja 

Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

 

Jumlah 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 
14 = 

(10+11+12+13) 

 

15 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

16 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

2.08 

 
 
 
 
 

03 

Penyediaan Jasa 

Peralatan dan 

Perlengkapan 

Kantor 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 
 
 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  
 
 
 
 

23,100,000 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

23,100,000 

 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
16 

 
 
 

 
01 

 
 
 

 
2.08 

 
 
 

 
04 

Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum 

Kantor 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 
 
 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  
 
 

 
596,627,341 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
596,627,341 

 

 

2 

 

16 

 

01 

 

2.09 

 
Pemeliharaan Barang  Milik  Daerah 

Penunjang Urusan  Pemerintahan Daerah 

  

80,214,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

80,214,000 

 

 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 

 
16 

 
 
 
 
 
 

 
01 

 
 
 
 
 
 

 
2.09 

 
 
 
 
 
 

 
01 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, 

Biaya 

Pemeliharaan, dan 

Pajak Kendaraan 

Perorangan Dinas 

atau Kendaraan 

Dinas Jabatan 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 
 
 

 
Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 
 
 
 
 

 
Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  
 
 
 
 
 

 
45,184,000 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 
45,184,000 

 



 

 

 
 
 

Kode 

 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 

 
 

T-1 

T 
 

 
 

T+1 
 

Belanja 

Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

 

Jumlah 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 
14 = 

(10+11+12+13) 

 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 

16 

 
 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.09 

 
 
 
 
 
 
 
 

02 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, 

Biaya 

Pemeliharaan, 

Pajak dan 

Perizinan 

Kendaraan Dinas 

Operasional atau 

Lapangan 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

 
 
 
 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 
 
 
 
 
 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  
 
 
 
 
 
 
 

9,300,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 

9,300,000 

 

 

 
 
 

2 

 

 
 
 

16 

 

 
 
 

01 

 

 
 
 

2.09 

 

 
 
 

07 

Pemeliharaan Aset 

Tetap Lainnya 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 
Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  

 
 
 

25,730,000 

 

 
 
 

0 

 

 
 
 

0 

 

 
 
 

0 

 

 
 
 

25,730,000 

 

 

2 

 

16 

 

02 

  
PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI PUBLIK 

  

1,309,825,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1,309,825,000 

 

 

2 

 

16 

 

02 

 

2.01 

 
Pengelolaan Informasi dan Komunikasi 

Publik Pemerintah Daerah  Kabupaten/Kota 

  

1,309,825,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1,309,825,000 

 

2 16 02 2.01 05 Pengelolaan 

Media Komunikasi 

Publik 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

 
1,295,825,000 0 0 0 1,295,825,000 

 



 

 

 
 
 

Kode 

 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 

 
 

T-1 

T 
 

 
 

T+1 
 

Belanja 

Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

 

Jumlah 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 
14 = 

(10+11+12+13) 

 

15 

     Statistik dan 

Persandian) 

         

 

 
 
 
 

2 

 

 
 
 
 

16 

 

 
 
 
 

02 

 

 
 
 
 

2.01 

 

 
 
 
 

11 

Penguatan Tata 

Kelola Komisi 

Informasi di 

Daerah 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 
 
 

Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  

 
 
 
 

14,000,000 

 

 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 

14,000,000 

 

 

2 

 

16 

 

03 

  
PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI 

INFORMATIKA 

  

35,534,120 

 

0 

 

0 

 

0 

 

35,534,120 

 

 

2 

 

16 

 

03 

 

2.02 

 
Pengelolaan E-government di Lingkup 

Pemerintah Daerah  Kabupaten/Kota 

  

35,534,120 

 

0 

 

0 

 

0 

 

35,534,120 

 

 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 

 
16 

 
 
 
 
 
 

 
03 

 
 
 
 
 
 

 
2.02 

 
 
 
 
 
 

 
01 

Penatalaksanaan 

dan Pengawasan 

E-government 

dalam 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Daerah 

Kabupaten/Kota 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 
 
 

 
Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 
 
 
 
 

 
Kab. Lamandau, 

Bulik, Nanga 

Bulik 

  
 
 
 
 
 

 
21,534,120 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 
 

 
21,534,120 

 

2 16 03 2.02 10 Pengembangan 

dan Pengelolaan 

Sumber Daya 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Kab. Lamandau, 

Semua 

Kecamatan, 

 
14,000,000 0 0 0 14,000,000 

 



 

 

 
 
 

Kode 

 

 
 
 

Uraian 

 
 

 
Sumber 

Dana 

 

 
 
 

Lokasi 

Jumlah 

 

 
 

T-1 

T 
 

 
 

T+1 
 

Belanja 

Operasi 

 

Belanja 

Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

 

Jumlah 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 
14 = 

(10+11+12+13) 

 

15 

     Teknologi 

Informasi dan 

Komunikasi 

Pemerintah 

Daerah 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

Dana 

Alokasi 

Umum 

Semua 

Kelurahan 

       

 

2 

 

20 

   
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 

STATISTIK 

  

14,000,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

14,000,000 

 

 

2 

 

20 

 

02 

  
PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK 

SEKTORAL 

  

14,000,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

14,000,000 

 

 

2 

 

20 

 

02 

 

2.01 

 
Penyelenggaraan Statistik Sektoral di 

Lingkup Daerah  Kabupaten/Kota 

  

14,000,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

14,000,000 

 

 

 
 
 
 
 
 

2 

 

 
 
 
 
 
 

20 

 

 
 
 
 
 
 

02 

 

 
 
 
 
 
 

2.01 

 

 
 
 
 
 
 

01 

Koordinasi dan 

Sinkronisasi 

Pengumpulan, 

Pengolahan, 

Analisis dan 

Diseminasi Data 

Statistik Sektoral 

(Dinas Komunikasi 

dan Informatika, 

Statistik dan 

Persandian) 

 

 
 
 

Dana 

Transfer 

Umum- 

Dana 

Alokasi 

Umum 

 
 
 

 
Kab. Lamandau, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

  

 
 
 
 
 
 

14,000,000 

 

 
 
 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 
 
 

0 

 

 
 
 
 
 
 

14,000,000 

 

  



 

 


